
Р І Ш Е Н Н Я

22 жовтня 2025 року     м. Синельникове № 560/0/8-25

Про висновок органу опіки та 
піклування щодо доцільності 
позбавлення батьківських прав 
*
відносно його дітей:
**

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями  19,  164,  165  Сімейного  кодексу  України,  витягом  з 
протоколу № 25 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 
комітету Синельниківської  міської  ради від  15.10.2025,  враховуючи інтереси 
дітей: **, виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду висновок органу 
опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради  щодо  доцільності 
позбавлення батьківських прав ** року народження,  відносно дітей:  ** року 
народження, та ** року народження (висновок додається).

2. Організацію  роботи  по  виконанню  рішення  доручити  начальнику 
служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М.

3. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 
Бірюкова С.А.

Виконувачка обов’язків
міського голови           Олена ЗАІКА 



ВИСНОВОК
органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
* відносно його дітей: 

**

У зв’язку з розглядом цивільної справи № 191/365/25 за позовом ** року 
народження,  яка  проживає  за  адресою:  *,  встановлено,  що  до 
Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області необхідно 
надати  висновок  органу  опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради 
щодо  доцільності  чи  недоцільності  позбавлення  батьківських  прав  **року 
народження, відносно його дітей: ** року народження, та ** року народження.

Діти: ** проживає разом з матір’ю * за адресою:  *, що підтверджується 
актом обстеження умов проживання служби у справах дітей Синельниківської 
міської ради від 11.08.2025. При обстеженні помешкання було встановлено, що 
діти забезпечені усім необхідним для повноцінного розвитку та виховання. У 
дівчат є окремі кімнаті, місце для навчання, є шкільне приладдя, розвиваючий 
матеріал.  Діти  забезпечені  одягом,  взуттям,  телефоном  та  речами 
повсякденного  вжитку  відповідно  до  віку.  Діти  знаходяться  на  утриманні 
матері *та її чоловіка *

Батьки  дітей,  **  розлучені  Синельниківським  міськрайонним  судом 
Дніпропетровської  області  від  27.11.2018.  Синельниківським  міськрайонним 
судом  Дніпропетровської  області  від  08.05.2019  з  *  стягнуто  аліменти  на 
утримання дітей: **.

Відповідно  до  довідки  Синельниківського  відділу  державної  виконавчої 
служби  Синельниківського  району  Дніпропетровської  області  Південного 
Міжрегіонального  управління  Міністерства  юстиції  (м.  Одеса)  *  має 
заборгованість.

Відповідно  до  витягів  з  Реєстру  територіальної  громади  діти: 
**зареєстровані  за  адресою:  *.  За  місцем  реєстрації  *  характеризується 
позитивно, скарги та нарікання не надходили.

Відповідно до характеристики Синельниківського ліцею № 7 батько * у 
вихованні дітей участі не бере: з класними керівниками на зв'язок не виходить, 
на батьківські збори не з’являвся, не долучався до заходів класу та закладу. 

Відповідно  до  акту  оцінки  потреб  сім’ї/особи  *,  складеного 
Синельниківським міським центром соціальних служб встановлено,  що діти: 
**проживають  разом  з  матір’ю  *,  почуваються  добре,  стан  здоров’я 
задовільний,  зовнішній  вигляд  охайний.  Діти  не  голодні,  навчаються  у 
Синельниківському  ліцеї  №  7.  Зі  слів,  *  та  *  вміння  та  навички 
самообслуговування сформовані. 

Спеціалістами служби у  справах  дітей  міської  ради з  дітьми проведено 
бесіди та з’ясовано, що * та * з батьком не спілкуються давно, він не проявляє 
ніякої  ініціативи  щоб  спілкуватися  з  ними,  не  вітає  з  днями  народжень, 
подарунки не присилає, матеріально не допомагає. 



Відповідно  до  листа  виконавчого  комітету  Раївської  сільської  ради  від 
24.09.2025 17 вересня 2025 року службою у справах дітей сільської  ради та 
працівниками  комунального  закладу  «Центр  надання  соціальних  послуг 
Раївської сільської ради» проведено обстеження умов проживання громадянина 
* за фактичним місцем мешкання, а саме: * та проведено з ним бесіду. При 
спілкуванні  з  батьком  дітей  встановлено,  що  він  проти  позбавлення  його 
батьківських прав. Також, * повідомив, що має проблеми зі здоров’ям через, що 
не  може  приймати  активну  участь  у  вихованні  та  утриманні  своїх  доньок. 
Документів, які підтверджують обмеження праце спроможності та складності 
пересування  *не  надав.  Відповідно  до  акту  оцінки  потреб  сім’ї/особи  *, 
складеного комунальним закладом «Центр надання соціальних послуг Раївської 
сільської  ради»  встановлено,  що  *  не  працює,  проживає  на  пенсію  своєї 
онкохворої матері. Умови проживання родини задовільні, шкідливих звичок не 
має.

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями 19,  164 Сімейного кодексу України,  пунктом 4 Типового 
положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008  № 866, 
враховуючи інтереси дітей, орган опіки та піклування Синельниківської міської 
ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав ** року 
народження, відносно його дітей: ** року народження, та ** року народження.

Виконувачка обов’язків
міського голови           Олена ЗАІКА 


